SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 06/2020

DIA LETIVO – 20 DE NOVEMBRO (FERIADO ANTECIPADO EM MAIO)

Prezados(as) Professores(as),

Devido à antecipação do feriado do Dia da Consciência Negra para o dia 21 de maio de 2020

(conforme Decreto Municipal nº 59.450 da cidade de São Paulo o qual regulamenta o artigo 3º

da Lei 7.341, de 18 de maio de 2020), informamos que o dia 20 de novembro (sexta-feira) será

considerado dia letivo. Sendo assim, todas as atividades online e presenciais da EMESP Tom

Jobim ocorrerão normalmente.

Continuem acompanhando os eventos da Santa Marcelina Cultura em nossas redes sociais.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que

possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

Data do envio: 19/11/2020

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br